Diário Oficial do Município
de Cordeiro

   Ano 04

Acesso
Online

        Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRAÓrgão Oficial do Município -  05 de Novembro de 2020

      Nº 93
Suplemento

NOVO AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2020

OBJETO: Ref. a futura e eventual prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva nas motocicletas da frota Municipal, conforme
especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do
edital.

LOCAL  E DATA : 19 de Novembro de 2020, às 14h, na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Cordeiro.

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2020, disponível
EXCLUSIVAMENTE no site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do
dia 06 de Novembro de 2020.

Valor estimado/máximo: R$ 9.000,00.

Cordeiro, 04 de Novembro de 2020.

KELL Y SILVA BONIFÁCIO
Pregoeira

                       HOMOLOGAÇÃO DE LICIT AÇÃO

Considerando a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de apoio,
instituída pela portaria nº 012/2019, compostas pelos membros:
Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Thulio Prata
Soares, Francielle de Oliveira Silva e Thaís de Araújo Caeres que
classificou a empresa MERCADO FARINHA  LIMA  LTDA ME,
situado na Avenida Presidente Getúlio Vargas, n°503 – Santo
Antônio – Cordeiro/RJ, CEP: 28.540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º
03.156.834/0001-89 como vencedora do edital do Pregão Presencial
nº 068/2020, Ref. a aquisição de “CESTA BÁSICA”, para atendimen-
to a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos,
conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas
nos anexos I e II do edital.

Considerando ser do interesse Público HOMOLOGO a decisão da
Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio que julgou e consideraram
vencedoras do certame as empresas:

I. MERCADO FARINHA  LIMA  LTDA ME, situado na
Avenida Presidente Getúlio Vargas, n°503 – Santo Antônio –
Cordeiro/RJ, CEP: 28.540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.156.834/
0001-89, com o valor global de R$ 149.600,00 (cento e quarenta e
nove mil e seiscentos reais).

Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as provi-
dências cabíveis e necessárias.

                             Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.
                             Cordeiro-RJ, em 03 de Novembro de 2020.

                                  RENATA DA COSTA FERREIRA
         Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos

                                 DISPENSA DE LICITAÇÃO

DESPACHO DA SECRETÁRIA MUNICIP AL DE SAÚDE:

PROCESSO nº 1900.295/2020

OBJETO: Chamamento Público para Credenciamento de pessoas jurídicas
da área de saúde para a prestação de serviços na realização de EXAMES
RADIOLÓGICOS , para os quais existe demanda junto aos Usuários do
SUS da municipalidade, conforme anexos I e II do edital.

EMPRESA: Cedi Cordeiro Diagnóstico Ltda.

VALOR TOTAL : R$ 112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais).

FUNDAMENT AÇÃO : Art. 24, VIII da Lei 8.666/93.

Na forma do que dispõe a Lei 8.666/93, bem como o parecer do Procurador
Jurídico, ratifico a Dispensa.

Cordeiro-RJ, 28 de Outubro de 2020.

Vânia Lúcia Vieira Huguenim
Secretária Municipal de Saúde

                                     DISPENSA DE LICITAÇÃO

DESPACHO DA SECRETÁRIA MUNICIP AL DE SAÚDE:

PROCESSO nº 1900.293.2020

OBJETO: Chamamento Público para Credenciamento de pessoas jurídicas
da área de saúde para a prestação de serviços de EXAMES
CARDIOLÓGICOS , para os quais existe demanda junto aos Usuários do
SUS da municipalidade, conforme anexos I e II do edital.

EMPRESA: POLICOR  EXAMES CARDIOLÓGICOS E IMAGENS
LTDA

VALOR TOTAL : R$ 49.680,00 (quarenta e nove mil e seiscentos e oitenta
reais)

FUNDAMENT AÇÃO : Art. 24, VIII da Lei 8.666/93.

Na forma do que dispõe a Lei 8.666/93, bem como o parecer do Procurador
Jurídico, ratifico a Dispensa.

Cordeiro-RJ, 29 de Outubro de 2020.

Vânia Lúcia Vieira Huguenim
Secretária Municipal de Saúde

2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei
2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/
RJ. CEP: 28.540-000.

 Telefone: (22) 2551-0145.
SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA
Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espirito Santo Rodrigues
Procurador Geral Do Município

Ana Lívia Peres Villa Nova Farsurra
Controladora Geral do Município

Júlia Vieitas Sarruf Alhanati Bon
Chefe de Gabinete

Bruno  Passos Badini
Secretário de Administração

Cristiane Sodré Barbosa Pinto
Secretária De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Fabrício Barros Pinto
Secretário de Turismo

Renata da Cpsta Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macedo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Luciano Lopes de Carvalho
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretario de Cultura

Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  04 - Nº 93
05 de Novembro de 2020